А в складі Української греко-католицької церкви існує Бюро УГКЦ із питань

екології. 2009 року вперше в Україні відзначався День Творця як християнське

екологічне свято, яке започатковано у 1989 році з ініціативи Вселенського Патріарха

Димитрія І. Дмитрій 1 закликав увесь християнський світ у день початку нового

церковного року (1/14 вересня) до щорічної спільної молитви та практичних зусиль,

спрямованих на порятунок природи.

З приводу молитовно-екуменічної ініціативи Ради Єпископських Конференцій

Європи (3 грудня 2009 року) Бюро УГКЦ із питань екології було оголошене